
10926 18 mayo 1977 B. O. del E.—Núm. 118

Facultad de Medicina

«Anatomía Patológica», de La Laguna.
«Estomatología Médica», de la Complutense de Madrid.
«Histología y Embriología General», de Córdoba.
«Obstetricia y Ginecología», de Valencia.
«Patología y Clínica Médicas», dr Oviedo.
«Patología y Clínica Quirúrgicas» (Patología Quirúrgica Ge­

neral)», de Sevilla (Cádiz).
«Patología y Clínica Quirúrgicas (Traumatología y Ortope­

dia)», de Murcia.
«Patología General y Propedéutica Clínica», de la Complu­

tense de Madrid.
«Pediatría y Puericultura», de Extremadura, Granada y 

Oviedo.

Facultad de Veterinaria

«Enfermedades Infecciosas (con Epizootiología y Zoonosis)», 
de Oviedo (León).

«Zootecnia 3.° (Etnología y Producciones Pecuarias)», de la 
Complutense de Madrid.

MINISTERIO DE TRABAJO

12276 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se hace pública la lista pro­
visional de admitidos y excluidos a la oposición 
libre para proveer plazas del Cuerpo de Ejecutivos 
del Servicio de Asistencia a Pensionistas (Escala 
de Administración) y se informa de la creación de 
un Tribunal examinador para las provincias de 
Tenerife y Las Palmas.

Ilmos. Sres.: Transcurrido el plazo de presentación de 
instancias previsto en la base tercera de la Resolución de esta 
Dirección General de 14 de septiembre de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» de 26 de octubre de 1976), por la que quedó con­
vocada oposición libre para la provisión de 76 plazas del 
Cuerpo de Ejecutivos del Servicio de Asistencia a Pensionistas, 
esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Dar publicidad a la lista provisional de aspiran­
tes admitidos y excluidos que figuran en el anexo, con expre­
sión de causa para estos últimos y mención para todos del 
número del documento nacional de identidad.

Los interesados podrán interponer recurso contra el acuer­
do de exclusión, ante la Dirección General de Servicios Sociales, 
en el plazo de quince días a contar desde el siguiente a 
la publicación de la presente lista.

Segundo.—Los aspirantes que deseen acreditar mediante cer­
tificado que al expirar el plazo de presentación de los docu­
mentos exigidos en la base tercera de la Resolución de esta 
Dirección General de 14 de septiembre de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» de 26 de octubre) tenían residencia en el archipié­
lago canario, deberán remitirlo al Departamento de Personal 
del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social, 
calle Agustín de Foxá, 31 en el plazo de quince días a contar 
desde el siguiente a la publicación de la presente Resolución, 
con el fin de realizar los ejercicios de que se componen las 
pruebas selectivas, sin desplazarse a la Península, ante los 
Tribunales calificadores de cada Escala que a tal efecto y en 
su momento se designen.

Lo que digo a VV II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 22 de abril de 1977.—El Director general, José Farré 

Morán.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Promoción y Desarrollo de
Servicios Sociales y Director del Servicio de Asistencia a
Pensionistas de la Seguridad Social.

ANEXO QUE SE CITA

Cuerpo de Ejecutivos. Escala Administrativa. Cupo libre 

Relación de admitidos

Número 
de orden

Apellidos y nombre D. N. I.

960 Abia Villanueva, María Natividad ..... 12.867.338
961 Aceña Avellán, Ana .............................. 1.092.619
962 Aguado San Miguel, María Gema ..... 50.413.455
963 Aguayo Zaldíbar, Julián ....................... 14.867.071
964 Agüero Yuguero, María Teresa ............ 13.073.015
965 Aguilera Saladrigas. José María ........ 39.101.360
966 Alameda Moreno, Marina ....................... 375.861

Número 
de orden

Apellidos y nombre D. N. I.

967 Alcahuz Fernández, Pascual .................. 2.086.103
968 Alcalde Pons, Andrés ............................... 3.786.885
969 Aldea García, Florentino ........... ............. 51.331.654
970 Alia Alia, Adriana ................................... 674.890
971 Almoguera San José, Antonio ............. 50.695.665
972 Alonso Andión, Angel Antonio ............. 2.178.165
973 Alonso Hurtado, Matías ...............:............ 7.308.718
974 Alvarez Carrasco, Isabel ........................ 272.992
975 Alvarez Fernández, Isabel ..................... 50.661.851
976 Andrés de Frutos, Margarita de .......... 3.410.831
977 Antequera de Ruz, - J. Leandro ............. 51.322.575
978 Aragón Aragón, Antonio ........................ 51.040.107
879 Aranda Cáceres, Antonia ..................... 70.234.074
980 Arasa de Miguel Abadía, Elena .......... 254.207
981 Arjona Cabrerizo, Manuel ..................... 6.904.414
982 Arranz Díez, María Jesús ........................ 1.487.870
983 Arranz Gil, Juan Jesús ............................ 71.239.765
984 Arriba Antón, Tomás ................................ 72.874.868
985 Arrieta Longas, Francisco Javier .......... 17.183.368
986 Asenjo Esteve, Fernando ........................ 1.393.218
987 Asensio Martínez, José Carlos ............. 16.779.760
968 Avilés Caballero, Antonio ..................... 74.321.077
989 Ayuso Sahogar, Armando Efraín ...... 1.091.014
990 Bañón Hidalgo, Modesta ........................ 21.944.853
991 Barbosa Amer, José ................................... 40.422.435
992 Barcala Calvo, Ignacio ............................ 7.813.390
993 Barcia Beret, Almudena ............................  679.051
994 Barea Marco, Luis ................................... 18.411.832
995 Bartolomé Ramos, Concepción .............. 42.153.262
996 Bartoméus Serrano, Luis Angel .......... 17.841.480
997 Batet Rodríguez-Roda, María Reyes ... 51.311.070
998 Bazarra García, Juan Carlos ................. 32.417.843
999 Bellerín Cervera, José Luis ..................... 29.094.695

1.000 Benavides Velasco, Antonio Miguel ... 24.782.708
1.001 Beneyte Serrano-Verdú, Francisco ...... 21.297.988
1.002 Benito Benéitez, José Elias ..................... 11.675.634
1.003 Bernal del Olmo, Julián ........................ 17.110.907
1.004 Blanco Acedo, Alvaro ...... ..................... 8.741.056
1.005 Blanco Arévalo, Juan Domingo .......... 6.530.280
1.006 Blanco Pérez, Enrique ............................ 1.554.813
1.007 Blanco Rodríguez, Carlos del ............. 12.204.857
1.008 Blanco Sánchez, José Luis .................... 2.699.923
1.009 Blasco Mañas, José Carlos ..................... 132.105
1.010 Bolet Quer, Juan José ............................ 77.067.382
1.011 Bonis Téllez, María Luisa ..................... 50.402.953
1.012 Borao Lorente, María Elena ................. 17.846,327
1.013 Bravo García, Juan ................................. 28.238.769
1.014 Briseño Vázquez, María del Carmen ... 33.765.410
1.015 Buil Latas, Pascual Luis ........................ 17.993.908
1.016 Burgos Zamora, María Antonia ........... 51.690.173
1.017 Caba Camprubí, José ................................ 36.385.072
1.018 Cáceres Merino, Manuela ..................... 6.934.397
1.019 Calero Masó, Francisco ......................... 70.714.007
1.020 Calle Camacho, José Francisco de la ... 25.840.118
1.021 Callejón Lirola, Francisco ..................... 1.499.895
1.022 Calvo López, Jesús ......................... ;........ 3.369.302
1.023 Calzada García, Ana María ................. 117.447
1.024 Cano Candel, Emilio ............................... 74.294.871
1.025 Cano Torreblanca, María ..................... 51.960.729
1.026 Capdevila Nebot, María Elena ............. 378.164
1.027 Caraballo Monge, Antonio ................... 29.680.445
1.028 Cardeñosa Laso, María de las Mercedes. 12.708.910
1.029 Caro García, León ................................... 3.780.267
1.030 Carreño Bermúdez, José María .......... 632 949
1.031 Carrillo de Albornoz Pico, José ......... 50.274.264
1.032 Cartast Martín, Alfonso ........................ 6.195.809
1.033 Casado de Madariaga, María Nieves ... 2.705.982
1.034 Casado Madariaga, Juan Carlos .......... 51.323.999
1.035 Casaurrán Sánchez, Antonio ................. 45.401.335
1.036 Castaño Casanueva, María de la Paz ... 7.797.051
1.037 Castells Fernández, María Pilar .......... 481.066
1.038 Castillo Juárez, Antonio ........................ 1.896.987
1.039 Castro Rodero, Esteban ......................... 7.576.346
1.040 Castro Sanz, María Magdalena .......... 50.658.726

 1.041 Centeno Pérez, Carlos Miguel ............. 16.466.147
1.042 Cercadillo Sanz, Celia .......................... 16.874.278
1.043 Cerezo Román, Enrique ........................ 50.278.847
1.044 Cid Conde, Josefina ................................. 50.025.711
1.045 Cid Villanueva, Santos Jesús ................. 12.188.926
1.046 Colomina Fernández, Rafael ................. 37.678.726
1.047 Comes Gorriz, Carlos ............................. 1.397.941
1.048 Comino Aguilar, María Aurora ......... 26.182.168
1.049 Conesa de Frutos, María Paloma ...... 1.497.452
1.050 Cordón Portillo, Juan Manuel .............. 2.191.936
1.051 Correa Wenzel, Inmaculada ................. 50.392.257
1.052 Cortes Rodríguez, Luis ............................ 9.150.251
1.053 Crespo Macías, Marisol .......................... 9.689.451
1.054 Criado Romero, José Manuel ............. 24.673.453
1.055 Cristóbal Montero, María Trinidad ... 3.413.927
1.056 Cruz Alonso, Carmen de la ................. 22.506.572
1.057 Cuenca Hidalgo, María del Sagrario ... 50.658.343
1.058 Delgado González, María Montserrat ... 13.083.625
1.059 Delgado Marina, Sabino ........................ 73.180.221
1.060 Díaz García, Manuel ................................ 51.685.389



Número 
de orden

Apellidos y nombre D. N. I.

1.061 Díaz González, Anatael ......................... 41.909.974
1.062 Diego Paredes, Manuel ............................ 13.707.380
1.063 Díez Aracil, Jesús ................................... 21.329.564
1.064 Díez Fernández, José Luis ..................... 119.069
1.065 Díez García, Heliodora ............................ 9.621.031
1.066 Díez Ortiz, Antonio ................................. 21.341.404
1.067 Doña Fernández, Antonio ...................... 45.062.822
1.068 Domenech Giménez, Juan ..................... 40.943.023
1.069 Domínguez Huerta, Josefina ................. 5.361.191
1.070 Domínguez Ruiz, José Luis ................. 14.864.727
1.071 Duarte Arroyo, Eladia Purificación ... 6.907.228
1.072 Duarte Arroyo, María Angeles ............. 6.925.310
1.073 Duran Calvo, María Jesús ..................... 2.093.389
1.074 Egido León, María de los Angeles ...... 51.871.738
1.075 Eguia Barandiarán, Elena .................... 15.140.235
1.076 Eguizábal Bretón, Juan José ................. 16.304.235
1.077 Elguezábal San José, Gemma ............. 15.902.637
1.076 Erquicia López de Montenegro, Rafael. 14.861.607
1,079 Esbert Ramírez, Manuel ..:..................... 1.477.080
1.080 Escámez Espejo, Antonia ......................... 24.715.169
1.081 Escobal Susperregui, María Dolores del. 13.065.029
1.082 Escorial Sanz, Ceferino ........................ 50.525.277
1.083 Español López, Luis ............................... 14.205.776
1.084 Fabia Meliá, Luis ....................................... 36.650.811
1.085 Falero Pérez, Silvina ................................ . 8.709.331
1.086 Farroni Neira, Montserrat ..................... 40.272.278
1.087 Fernández de Castro, María del Pilar. 11.704.503
1.088 Fernández Fuente, María Delia .......... 644.111
1.089 Fernández Galán, Rufino ................... . 6.498.017
1.090 Fernández González, Miguel Angel ... 11.654.729
1.091 Fernández Jiménez, María del Rosario. 1.812.292
1.092 Fernández Laria, Antonio .................... 70.022.146
1.093 Fernández Lorden, Basilio ..................... 7.699.304
1.094 Fernández Márquez, Juan Antonio ... 28.516.668
1.095 Fernández Perales, Angel Antonio ...... 45.051.218
1.096 Fernández Prieto, Juan Francisco ...... 11.654.721
 1.097 Fernández Primoy, Agustín .............. . 2.116.619
1.098 Fernández Resines, Ramón .................. 5.342.749
1.099 Fernández Ruiz, Juan ............................ 20.146.893
1.100 Fernández Ruiz, Miguel ........................ 73.902,996
1.101 Fernández-Vivancos Romero, Jaime ... 2.487.495
1.102 Ferrer Martínez, Vicente ...................... 4.498.774
1.103 Ferri Lara. José Antonio ........................ 27.214.999
1.104 Fole Riaño, María Encarnación .......... 5.233.585
1.105 Fornes Artigues, Francisco .................... 28.115.349
1.106 Freire González, Pascual ......................... 28.606.214
1.107 Fuente de la Fuente, Juan Manuel de la. 3.784.809
1.108 Galán Núñez, María Pilar .................... 2.064.391
1.109 Galeano Robles, Julio ............................. 8.206.004
1.110 Gallego Martín, Enrique ........................ 45.061.058
1.111 Gallego Peña. Marcos ............................. 50.026.851
1.112 Gamero León, María Isabel .................... 51.970.021
1.113 Garay Muga, Eduardo ........... ................ 78.851
1.114 García Bermejo, Angel ......................... 15.337.571
1.115 García Caballero Manuel ............. ....... 29.826.930
1.116 García Dávila, Pedro ............................... 76.180.846
1.117 García de la Torre Rubio, María Gloria. 1.089.813
1.118 García de Marina Illana, José ............. 51.058.297
1.119 García García, Eugenio ........................ 31.508.033
1.120 García García, José María ..................... 73.725.573
1.121 García Gómez, Néstor .............................. 3.545.465
1.122 García Marco, Isabel ................................. 4.135.720
1.123 García Martínez, Benito ........................... 17.425.413
1.124 García Molina, Eduardo Alberto .......... 31.555.493
1.125 García Moreno, Paulino ............................ 3.369.283
1.126 García Movano, Lucía ............................... 5.137.814
1.127 García Sancho, Concepción .................... 934.185
1.128 García Serrano, Carlos ............................. 1.486.943
1.129 García Serrano, M. Sagrario ................. 3.056.301
1.130 García Suárez, M. Pilar ......................... 50.272.292
1.131 Garrido Campos, Jaime ............ ............... 30.037.957
1.132 Garrido Durán. Manuel M. ..................... 50.666.639
1.133 Garrido Rojo, Jerónimo ............................ 2.062.061
1.134 Garro Prieto, M. Jesús ............................ 5.344.236
1.135 Gastón Aguirre, Angel ............................... 16.003.989
1.136 Gil Borjabad, Eugenio Casimiro ............. 72.867.841
1.137 Gil Mayoral, Eloísa ................................... 35.234.603
1.138 Gil Yebra, José Francisco ........................ 25.921.816
1.139 Giménez Fernández, José Luis ................. 13.862.194
1.140 Godoy Moliner, José Luis ........................ 4.105.627
1.141 Gómez Culla, Daniel ................................. 1.460.219
1.142 Gómez López, Luis ....................................... 13.637.975
1.143 Gómez Toledano, Antonio ........................ 51.860.083
1.144 Gómez Vázquez, José Luis ..................... 70.158.843
1.145 Gomis Martínez, María del Carmen ...... 659.367
1.146 González Alvarez, Rosa María ............. 273.372
1.147 González Biurrún. Carlos Ramón .......... 106.405
1.148 González de la Rocha, María del Pilar. 663.380
1.149 González Escribano, Carlos ..................... 11.097.108
1.150 González Fonteneau, Verónica ............. 42.762.092
1.151 González Gimeno, Olga ............................ 50.800 818
1.152 González González, Fernando ................. 1.575.101
1.153 González Reviriego, Víctor ..................... 15.726.483

Número 
de orden

Apellidos y nombre D. N. I.

1.154 González Rodríguez-Villasonte, Eladio ... 14.917.657
1.155 González Santoro, Santiago ..................... 28.147.032
1.156 Gragera Guisado, Josefa ........................ 8.686.246
1.157 Guerra Llach, Francisco ......................... 2.692.626
1.158 Guerrero Gallardo, Lorenzo ..................... 8.681.030
1.159 Guerero Mancera, María de las Nieves. 8.281.594
1.160 Guerrero Mayoral, José María ............. 8.738.360
1.161 Guillamón Catalán, Emilia Irene.......... 18.409.365
1.162 Gutiérrez Pérez, Julián ............................ 8.923.862
1.163 Gutiérrez Valderrábano, Isabel ............. 1.494.196
1.164 Guzmán Fernádez. Angeles ..................... 27.538.350
1.165 Hemádez García, Agustín Antonio ...... 5.354.470
1.166 Hernández Góngora, Manuel ................. 27.209.164
1.167 Hernádez Marcos, Antonia ..................... 6.384.847
1.168 Hernández Martín, Carlos ........................ 647.936
1.169 Hernández Montero, Encarnación .......... 45.250.650
1.170 Hernández Montero, María Henar ...... 45.254.765
1.171 Hernández Rivet, María ............................ 977.156
1.172 Hemádez Sanz. Luis Jesús ..................... 17.857 123
1.173 Hernández Sanz, María Concepción ... 17.843.230
1.174 Hernádez-Montaño Pinilla, Josefa .......... 51.324.597
1.175 Herando Escuer, María Cristina .......... 17.182.284
1.176 Hijón Sandonis, Raúl Francisco ............. 51.328.354
1.177 Hinojosa Aguayo, Juan Antonio .......... 23.671.222
1.178 Huerta García, Josefina ........................ 731.177
1.179 Huerta Gómez, Andrés ............................ 6.521.110
1.180 Ibáñez Valderrábano, Magdalena .......... 13.711.310
1.181 Isla Yarza. María Luisa ............................ 50.284.046
1.182 Jaraíz Prado, María Teresa ..................... 2.504.664
1.183 Jiménez Reina, María Pilar ..................... 74.981.247
1.184 Juana Hernández, María Victoria ...... 1.810.303
1.185 Juárez Montegrifo, Miguel ............. ....... 23.067.184
1.186 Labarta Calvo, Irene ................................. 15.796.835
1.187 Laorden Moscorra, María Dolores ...... 51.308.943
1.188 Lapeña Agudo. Francisco ........................ 51.001.140
1.189 Lapeña Giménez, Pedro ............................ 1.800 619
1.190 Lara Aparicio, Angel ............................... 13.070.440
1.191 Lasheras Pérez, María Dolores .......... 131.268
1.192 Lázaro-Carrasco Sánchez, Angel .......... 1.397.965
1.193 Leal del Valle, Raúl ................................... 24.744.448
1.194 Lerma Gámez, Alejandro ........................ 50.282.271
1.195 Liniers Bernabéu, Santiago ..................... 2.168.797
1.196 Liquete González, María Jesús ............. 11.667.101
1.197 Liria González, Mercedes ........................ 50.417.318
1.198 López Capdevila, Angel Luís ................. 1.397.939
1.199 López Estébanez, María del Pilar .......... 13.871.239
1.200 López García, Ana .................................... 1.493.592
1.201 López Moreno, Tomás ................................ 8.206.784
1.202 López Nadales, Miguel Angel ................. 1.170.615
1.203 López Pérez, Luzdivina Elisa .................. 1.956.507
1.204 López Pulgar, Pedro .................................. 50.535.653
1.205 López Ramos. María Luisa ..................... 2.698.575
1.206 López Roger, Marcelino ............................ 10.531.602
1.207 López Santos, Julio ....... ............... ............ 12.296.581
1.208 López Solana, María del Rosario .......... 5.344.442
1.209 López Zafra, Juan ....................................... 23.189.420
1.210 Lorenzo-Heva Valverde, Martín ............. 42.001.664
1.211 Lorrio Ortega, Paulino ............................ 1.543.973
1.212 Lozano Lahoz, Lorenzo ............................ 3.042.562
1.213 Lucas Bermúdez. Francisco ..................... 22.457.519
1.214 Maestre Maestre, Joaquín ........................ 22.388.553
1.215 Magadán García, María del Pilar ...... 1.493.313
1.216 Mairal Nebot, María Teresa ................. 18.005 569
1.217 Maiza Balsalobre, Luis ............................ 15.877.538
1.218 Mancera Jaime, Juan Manuel ............. 24.837.246
1.219 Mañero Gella, M. José ........................... . 18.005.501
1.220 Manrique Marcos, Elias ............................ 12 532.374
1.221 Manzano Ruiz, Milagros ........................ 46.031.783

 1.222 Marcitllach Rutz, Juan Carlos ............. 1.493.018
1.223 Marcos Madejón, José Enrique ............. 677.211
1.224 Marcos Marques, Félix ............................ 1.498.875
1.225 Marcos Ortego, María Carmen .............. 51.837.663
1.220 Marín-Garnica Descalzi, Juana ............. 1.460.932
1.227 Martín Alonso, José ................................. 11.652.721
1.228 Martín Carrera, América Salvadora ... 13.036.407
1.229 Martín de Gracia. María del Pilar ...... 1.384.826
1.230 Martín de Prado, Cándida ..................... 70.014.239
1.231 Martín Martín, María de los Santos ... 51.973.424
1.232 Martínez Alvado, José Manuel ...... ....... 1.085.983
1.233 Martínez Bartolomé, M. de la Soledad. 50 147.982
1.234 Martínez Dallo, Miguel ............................ 15.804.297
1.235 Martínez Escribano, Enrique ......... 5.354.119
1.230 Martínez Escribano, María del Pilar ... 17.189.298
1.237 Martínez García, Luis Manuel ............. 2.178.214
1.238 Martínez Gómez, Francisco ................. 20.732.480
1.239 Martínez Manzanares, Miguel Pablo ... 50.876.984
1.240 Martínez Porras, Amelia ........................ 5.383.030
1.241 Martínez Ramírez, Inés ............................ 51.328.884
1.242 Martínez Serrano. Miguel ..................... 17.674.216
1.243 Martínez Vidal, María Jesús ................. 17.840.108
1.244 Martos Beltrán, Manuel ......................... 77.001.818
1.245 Mas Rosselló, Juan ................................... 41.377.304



Número 
de orden

Apellidos y nombre D. N. I.

1.246 Mata Guardiola, Ana María ................. 50.290.904
1.247 Mata Guardiola, Pilar ............................ 51,053.709
1.248 Mazarías San Vicente, Angel ................. 3.386.503
1.249 Mazo Izquierdo, Angeles de la Merced. 6.955.769
1.250 Medina Bleda, Cristina ............................ 127.049
1.251 Mejía Serrano, María del Carmen ...... 51.881.227
1.252 Melara Rangel, Manuel ............................ 27.728.962
1.253 Melgar de Lara, Miguel Angel ............. 50.652.989
1.254 Millán Pérez, Lucinio ............................... 50.033.046
1.255 Miranda Piñón, Juan Ignacio ............. 10.026.027
1.256 Miyar Altolaguirre, Angel ..................... 10.532.729
1.257 Molina Aldea, Andrés Bernardo .......... 17.202.258
1.258 Molina Córdoba, Rafael ............................ 29.805.423
1.259 Montenegro Martín, Manuel ....... ......... 220.758
1.260 Montoro Berriguete, Miguel Angel ... 2.502.700
1.261 Morales de Castilla Rodríguez, Alfonso. 1.342.839
1.262 Morcuende Vega, José ........................... 247.166
1.263 Moreno Apesteguia, María del Carmen. 15.750.703
1.264 Moreno Baos, Rafael ............................... 5.803.560
1.265 Moreno Garvi, José Javier ..................... 2.022.965
1.266 Morillo de los Santos, Isaac ....... . 27.552.762
1.267 Morón Gómez, Rafael ................................ 29.861.422
1.268 Moya Gracia, Isabel de ............................ 51.074.657
1.269 Muñoz Contreras, María del Milagro ... 1.391.160
1.270 Muñoz Lozano, José ................................... 30.055.291
1.271 Munuera Navarro, José ............................ 23.067.585
1.272 Naharro Hernández, José Luis ............. 8.871.252
1.273 Navarro Rubio, Carmen ........................ 2.497.799
1.274 Notivoli Escribano, Felipe ..................... 264.729
1.275 Núñez Leñador. María José ................. 2.089.252
1.276 Ocaña Cabrera. Salvador ........................ 24.066.071
1.277 Olivan Cajal, María Ascensión .......... 18.214.502
1.278 Orgaz Heredero, María Francisca ...... 13.062.533
1.279 Otero Suárez, Josefa María ..................... 9.483.764
1.280 Ovejero Raboso, Angeles ........................ 50.931.863
1.281 Pacheco Villarejo, Cristina ..................... 5.344.540
1.282 Pajín Alvarez, Luis ................................... 9.664.249
1.283 Palomares López, José Antonio ............. 23.614.267
1.284 Pandiello Beunza, Alfonso ...................... 10.794.931
1.285 Paradela de la Fuente, Gonzalo ............. 50.528.366
1.286 Pardo Tejedor, Benjamín ........................ 70.853.308
1.287 Pascual Moyano, Purificación ............. 5.238.534
1.288 Pastrana Compaired, María Teresa ...... 19.198
1.289 Payno Mirones, María del Carmen ...... 51.694.200
1.290 Perales Rubio, Francisco José .........;....... 21.971.187
1.291 Pereda Alfonso, Miguel ............................ 2.187.601
1.292 Pereira Alcántara, José ............................ 25.824.757
1.293 Perelló Pérez, Lorenzo ............................... 45.204.212
1.294 Pérez Asencio, Juan José ........................ 6.896.427
1.295 Pérez Barroso, Pilar ................................... 51.899.500
 1.296 Pérez Cabral, María del Carmen .......... 31.180.930
1.297 Pérez de Albéniz Martínez, José Luis ... 232.847
1.298 Pérez de la Paz, Visitación ..................... 51.977.099
1.299 Pérez Martín, Arturo ................................ 24.111.139
1.300 Pérez Pala, Montserrat ............................ 4.540.350
1.301 Pérez Pérez, José Antonio ......................... 23.841.283
1.302 Pérez Sáenz, Jesús Miguel ..................... 16.217.303
1.303 Pérez Sánchez. María Luisa .................... 6.506.685
1.304 Pérez Vicente, Juan José ........................ 17.845.014
1.305 Peyrolón Melendo, Ramón ..................... 17.415.254
1.3Ó6 Picardat Grandi, Gilberto ...................... 117.189
1.307 Pino García, Angeles ................. .............. 2.087.852
1.308 Pinto Borrego, César de ........................ 3.706.799
1.309 Piqueras Ruiz, Santiago ........................ 4.867.344
1.310 Pollo López, Otilia ....................................... 75.039
1.311 Polo Castellano, Juan ............................... 50.929.248
1.312 Porras Nadales, Rafael ............................ 27.889.007
1.313 Prieto Escudero, Federico ...... ................. 50.527.790
1.314 Pueyo Cuesta, Juan Carlos ..................... 37.655.712
1.315 Pujol de Pablo-Blanco, Gloria ................. 50.271.316
1.316 Puyol Ruiz, Marcos ................................... 51.045.618
1.317 Quesada Díaz. Guadalupe ..................... 2.187.681
1.318 Quesada Díaz María Luisa ..................... 2.483.850
1.310 Quílez Rico, Inmaculada ........................ 25.926.535
1.320 Ramiro Ramiro, Juan .............. ................ 1.351.721
1.321 Reche García, Andrés .............. ............. 74.596.091
1.322 Redondo de la Sema, Alberto ................. 1.370.743
1.323 Regidor Arribas, Eduardo ........................ 2.029.982
1.324 Requena Cabo, Concepción ..................... 45.236.445
1:325 Retortillo Tobajas, José Luis ................. 6.896.540
1.326 Revenga Román, José ........................ 13.488.035
1.327 Reverte Cejudo, Eduardo ......................... 781.329
1.328 Rey Redondo, Florencio del ................ . 2.488.884
1.329 Rey Redondo, Gonzalo ....................... . 9.674.221
1.330 Rey Redondo, María del Carmen Gua­

dalupe .......................................................... 9.710.097
1.331 Rico Fernández, Cándido ............. .......... 32.555.190
1.332 Rincón Benito, Ana María ..................... 683.474
1.333 Rincón Benito, María Jesús ...... .............. 51.330.656
1.334 Rincón Víctor, Anselmo ................. ....... 2.494.783
1.335 Ríos Zorita, María del Pilar ................. 71.920.768
1.336 Robles Martínez, José Andrés ............. 1.626.413
1.337 Robles Martínez, Julio Francisco ..... . 51.336.811

Número 
de orden

Apellidos y nombre D. N, I.

1.338 Rodrigo Pavo, Rafael Manuel ................. 4.357.137
1.339 Rodríguez Diez, Eugenio ........................ 7.789.248
1.340 Rodríguez Galán, Alejandro ........ ,....... 30.395.827
1.341 Rodríguez Hernández, Carlos ................. 50.666.571
1 .342 Rodríguez Linares, Lorenzo ..................... 50.290.285
1.343 Rodríguez Sánchez, Ricardo ................. 33.693.146
1.344 Rodríguez Vicente, Guillermo ............. 22.888.953
1.345 Rodríguez Vicente, José Carlos ............. 21.408.402
1.346 Rodríguez Vicente, Luis Javier .......... 21.395.140
1.347 Rojo Huerta, Angeles ................................ 50.021.693
1.348 Romero Vázquez, Manuela ..................... 33.795.547
1.349 Ros Dolz, Ismael ....................................... 19.469.089
1.450 Royo García, Carlos ................................... 5.098.205
1.351 Rubio Cavero, María Paz ........................ 51.978.537
1.352 Ruiz Fuentes, Concepción ........................ 1.896.312
1.353 Ruiz Muñoz, José Antonio ........... ............. 24.677.987
1.354 Ruiz-Castellanos Martínez, Emérito ...... 5,532.820
1.355 Sainz de Baranda Bru, Carmen .............. 5.077.212
1.356 Saiz López, Juan .......................................... 4.365.553
1.357 Salamanca Carnacho, Luis ........................ 12,605.381
1.358 Saldaña Martos, José ................................... 643.213
1.359 Salinas Cortijo, María Rosa .................... 51.056.685
1.360 Salinas Cortijo, María Teresa .................. 791.880
1.361 Samaniego Bossut, María del Rocío ...... 50.799.499
1.362 San Martín Pastrana, María Jesús ...... 9.648.108
1.363 San Román López, José Ignacio .............. 2.192.252
1.364 Sancha Gil, Gaspar .................................... 7.759.467
1.365 Sánchez González, Angeles ....................... 2.191.724
1.366 Sánchez Llórente, María Mercedes ....... 678.438
1.367 Sánchez Mariño, Juan Carlos ................. 6.528.763
1.368 Sánchez Mariño, María Inmaculada ..... 70.961.103
1.369 Sánchez Martínez, Angel .......................... 9.691.187
1.370 Sánchez Narváez, María Dolores .......... 29.991.746
1.371 Sánchez Sáez, María Encarnación .......... 36.960.571
1.372 Sancho Fornés, Francisco Javier .......... 19.365.916
1.373 Santalla Tejedor, Ana Isabel ......  ......... 10.027.411
1.374 Santiago Carretero, Luis ........................... 50.530.854
1.375 Santiago Redel, Rafael de ........................ 29.900.104
 1.376 Santos Pérez, María Consuelo ................. 1.171.166
1.377 Santos Vega, María del Pilar ................. 51.969.305
1.378 Sanz Abad, José Manuel ............................ 3.257.251
1.379 Sanz Martin, María Nieves ..................... 2.817.073
1.380 Sanz Polo, Leocadio ................................... 76.328.311
1.381 Sanz Rufín, Adela ....................................... 1.483.793
1.382 Sebastián Marco, Esteban ........................ 17.838.787
1.383 Segura Cercos, Simón ............................... 18.629.627
1.384 Segura Martínez, Jesús ............................. 74.293.379
1.385, Senao Gómez, José Ignacio ..................... 17.128.661
1.386 Sendras Urruela, María Jesús ................. 1.152.692
1.387 Serrano Ahijado, María Nieves ............. 233.570
1.388 Serrano Atance, Pedro José ..................... 51.608.493
1.389 Serrano Balairon, José Luis .................. 3.779.704
1.390 Serrano Gómez, Antonio ........................... 36.964.809
1.391 Silva González, Antonio ............................ 7.414.745
1.392 Simón Morquillas, Angel de ..................... 13.056.059
1.393 Solé Mercader, Margarita ........................ 40.277.077
1.394 Soler García, Joaquín ................................ 22.488.489
1.395 Sopranis Beneyto, María ............................ 2.181.228
1.396 Suárez Martínez de Pinillos. F. Javier ... 267.739
1.397 Tárrega Pérez, José Miguel ..................... 13.044.605
1.398 Tejero Fernández, María del Pilar.......... 33.809.497
1.399 Toledano Sánchez, Enrique ..................... 1.491.018
1.400 Tomás Galván, Salvador ............................ 74.158.039
1.401 Toquero Sanz, Regino ................................ 12.005.187
1.402 Toral Fernández, Emilia ............................ 9.517.275
1.403 Torreblanca Rodríguez, Juan Miguel ... 24.725.433
1.404 Torres Medina, Josefa ................................ 30.065.610
1.405 Torres Vargas-Zúñiga, Ignacio de .......... 225.821
1.406 Tous Horrach, Jaime ................................... 41.235.238
1.407 Tre González, Vicente ............................... 10.044.823
1.408 Uceda Lucia, Miguel .................................... 50.661.303
1.409 Vadillo Naranjo, Agapito ........................ 051.113
1.410 Valero Follana, José ................................... 21.899.361
1.411 Valle Martín, María Luisa ...................... 1.481.306
1.412 Vargas Porras, Carmen ............................ 27.887.650
1.413 Vázquez-Prada Grande, Francisco Javier. 1.475.133
1.414 Vega Llanes, María José ......................... 10.582.099
1.415 Velasco Arsuaga, César ............................ 14.885.488
1.416 Vélez Cea, Manuel ....................................... 14.887.191
1.417 Vicente Ascaso, Enrique ............................ 45.003.674
1.418 Vich Ballester, Miguel ................................ 41.355.001
1.419 Villanueva Marín, Roberto........................ 31.992.956
1.420 Villava San Martín, María Pilar ............ 15.762.811
1.421 Villava San Martín, María José ............ 15.772.727
1.422 Villava San Martin, Miguel Angel ....... 15.790.770
1.423 Villena Navarro, Andrés ............................ 23.145.669
1.424 Vivar Lázaro, María Florentina ............. 13.042.379
1.425 Yebra González, Ana Isabel ..................... 71.865.244
1.426 Yonte de Blas, Francisco Javier ............. 2.702.804
1.427 Zamora del Barrio, Braulio ..................... 16.344.533
1.428 Zarco Bonmati, Encarnación ..................... 264.465



B. O. del E.—Núm. 118 18 mayo 1977 10929

Relación de excluidos

Número 
de orden

Apellidos y nombre y motivo de la exclusión D. N. I.

89 Alonso Carnero, María Victoria.—No tie­
ne titulación suficiente ......................... 51.845.650

90 'Alonso Dasi, Bartolomé.—No refleja abo­
no tasa examen ........................................ 22.910.650

91 Altisench Morros, Ramón.—No figura la 
edad exigida .............................................. 17.840.869

92 Arnaiz del Río, Jesús Manuel.—No re­
fleja abono tasa examen ........................ 10.557.282

93 Barrasa Martínez de Salinas, José A.— 
No refleja abono tasa examen ............. 16.231.568

94 Barreal Gómez, Primitivo.—No refleja 
abono tasa examen ................................... 12.672.166

95 Caballero Bumache, José.—No tiene ti­
tulación suficiente ................................... 106.823

96 Cabello Suau, José.—Solicitud fuera de 
plazo ............................................................. 31.744.165

97 Campoy García, Miguel.—Solicitud fue­
ra de plazo ...... ......................................... 51.962.003

98 Crespo Ortega, Jesús.—No refleja núme­
ro D. N. I..................................................... _

99 Diez Pesquera, Julián.—No tiene titula­
ción suficiente .......................................... 37.562.098

100 Domínguez del Hoyo, María Teresa.— 
No refleja abono tasa examen ............. 9.678.399

101 Escudero de la Verdura, Rosa María.— 
No refleja abono tasa examen ............. 9.706.566

102 Fernández Fernández, María del Car­
men.—No tiene titulación suficiente ... 2.478.023

103 Fernández García, José Manuel.—No tie­
ne titulación suficiente ........................ 5.210.579

104 Fernández Hompanera, Policarpo.—No 
tiene titulación suficiente ..................... 514.612

105 García Hernán Gómez, Teresa.—No re. 
fleja número D. N. I............................... _

106 Gaya Maza, Luis.—No refleja abono tasa 
examen ......................................................... 17.127.866

107 González Fierro, Inés.—No refleja nú- 
mero D. N. I............................................... _

108 Greoles Segarra, Agustina.—No refleja 
abono tasa examen ................................. 78.058.937

109 Gretener Toscano, Carlos Antonio.—No 
refleja abono tasa examen ..................... 29.706.703

110 Iborra Torno, Juan.—No refleja abono 
tasa examen .............................................. 45.257.572

111 Justicia Rubio, Pablo la.—No figura la 
edad exigida .............................................. 17.147.938

112 Lerma Gámez, Yolanda.—No figura la 
edad exigida .............................................. 683,508

113 López Bravo, Tomás.—No refleja núme­
ro D. N. I..................................................... _

114 López Ladaga, José.—No refleja abono 
tasa examen ............................................... 45.208.139

115 Mellado Carrillo, Miguel.—No tiene ti­
tulación suficiente ................................... 22.287.688

116 Méndez Acero, Manuel.—No refleja abo- 
no tasa examen ....................................... 6.938.773

117 Orga Moya, Adolfo.—No tiene titulación 
suficiente .................................................... 17.105.855

118 Pagola Muñoa, José Angel.—No tiene ti­
tulación suficiente ................................... 15.873.076

119 Palacios Brun, Alberto.—No refleja abo­
no tasa examen ....................................... 15.796.148

120 Paracuellos Guallar, María Josefa.—No 
refleja abono tasa examen ..................... 17.699.569

121 Pedro Fernández, José Luis.—No refleja 
abono tasa examen ................................. 10.527.882

122 Pérez Astorga, Ignacio.—No refleja abo- 
no tasa examen ....................................... 9.688.666

123 Pérez Morón, Fernando A.—No refleja 
abono tasa examen ................................. 6.200.260

124 Pinilla Tame, Miguel.—No refleja abono 
tasa examen .............................................. 17.128.648

125 PuyolVila, Enriqueta.—No refleja abo- 
no tasa examen ....................................... 40.286.437

126 Rosas Díaz, Antonia.—No refleja núme- 
ro D. N. I.............................................. —

127 Sáenz Conde, Isabel.—No figura la edad
39.061.034

128 Saiz González, Francisca.—No tiene ti-
tulación suficiente. No refleja abono

72.769.858
129 Soto Soto, Pedro—No refleja número 

documento nacional identidad ............. _

130 Valero Usieto, María Teresa.—Solicitud 
fuera de plazo .................................... 18.001.733

131 Vázquez Larrarte, Francisco Javier.—No 
refleje número D. N. I............................ —

132 Vázquez Salinas, Taita.—No refleja abo-
50.864.733

12277 RESOLUCION de la Delegación General del Insti­
tuto Nacional de Previsión en el concurso libre de 
méritos convocado en 20 de enero de 1976 para 
proveer en propiedad plazas de Facultativos en 
la Ciudad Sanitaria «Juan Canaleja», de La Co­
ruña.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico del 
Personal Médico de la Seguridad Social y de las atribuciones 
conferidas a esta Delegación General, se convocó con fecha 
20 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de febre­
ro concurso libre de méritos para proveer en propiedad plazas 
de Facultativos en la Ciudad Sanitaria «Juan Canalejo», de La 
Coruña.

Terminada la actuación del Tribunal central para la selec­
ción del Facultativo que aspiraba a la plaza de la especialidad 
e Institución que se indican, el Presidente, del Tribunal ha 
elevado la correspondiente propuesta, que es aprobada por esta 
Delegación General.

CIUDAD SANITARIA «JUAN CANALEJO», LA CORUÑA

Rehabilitación

Se declara desierta la plaza de Jefe de Departamento.

Madrid, 28 de febrero de 1977 —El Delegado general, Fernan­
do López-Barranco Rodríguez.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

12278 RESOLUCION de la Dirección General del Ser­
vicio Nacional de Productos Agrarios por la que 
se hace pública la relación definitiva de solicitudes 
admitidas y desestimadas para tomar parte en las 
pruebas selectivas convocadas, para cubrir vacan­
tes en la Escala de Auxiliares del Organismo.

Finalizado el plazo reglamentario, durante el cual podrían 
ser presentadas reclamaciones a la Resolución de esta Direc­
ción General del Servido Nacional de Productos Agrarios de 
fecha 27 de enero de 1977 («Boletín Oficial del Estado» nú­
mero 09, de 22 de marzo), haciendo pública la relación pro­
visional de solicitudes admitidas y( desestimadas para tomar 
parte en las pruebas selectivas convocadas por Resolución de 
5 de julio de 1976 («Boletín Oficial del Estado» número 247, de 
14 de octubre) para cubrir plazas vacantes en la Escala de 
Auxiliares del Organismo.

Esta Dirección General acuerda elevar a definitiva la men­
cionada relación provisional, con la única modificación del 
número del documento nacional de identidad de la aspirante 
doña María Cruz Bermúdez de Castro Mariño, que debe ser 
32.421.168, en lugar del que figuraba en la referida relación 
provisional. 

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 14 de abril de 1977.—El Director general, Claudio 

Gandarias Beascoechea.

ADMINISTRACION LOCAL

12279 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Al­
bacete por la que se hace pública la composición 
del Tribunal de la oposición para provisión, en pro­
piedad, de una plaza de Matrona.

En relación con la oposición convocada para provisión, en 
propiedad, de una plaza de Matrona de esta excelentísima 
Diputación, se hace público que el Tribunal calificador ha que­
dado determinado de la siguiente forma:

Composición del Tribunal

Presidente: Don Gerardo Fernández Rodríguez, Vicepresiden, 
te de la excelentísima Diputación Provincial.

Vocales:
Doña Ana Rosa de Miguel Ortiz, como titular, y don Luis 

Morcillo Munera, como suplente, en representación del profe­
sorado oficial.

Don Angel Malagón del Castillo, en representación de la 
Dirección General de Administración Local.


